
 

 

 

Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg har den 4. marts 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 144 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 144:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor lang tid der går fra den første kontakt til PPR, og til et 

barn er blevet udredt og fået stillet en psykiatrisk diagnose?” 

 

Svar: 

Kommunernes pædagogiske psykologiske rådgivning (PPR) hører under Børne- og Un-

dervisningsministeriets ressort. Jeg har derfor bedt Børne- og Undervisningsministe-

riet om et bidrag til besvarelsen, som har svaret følgende: 

 

”Kommunerne er efter folkeskoleloven forpligtet til at tilbyde pædagogisk-psykolo-

gisk rådgivning i forbindelse med afgørelser om specialundervisning og anden special-

pædagogisk bistand. Det indebærer, at kommunernes pædagogiske-psykologiske råd-

givning (PPR) er ansvarlige for at rådgive kommuner og skoler, så de har et sagligt 

grundlag, når de skal træffe afgørelser om specialundervisning og anden specialpæ-

dagogisk bistand og tilrettelægge undervisningen for elever med særlige behov.  

Der er dog praksis for, at PPR har en bredere og mere varierende opgaveportefølje i 

kommunerne i forhold til børn og unge mellem 0 og 18 og varetager opgaver i forlæn-

gelse af opgaverne i dagtilbud og grundskolen i snitfladen mellem undervisning, det 

sociale/familieområdet og sundhedsområdet, herunder henviser PPR i nogle kommu-

ner børn og unge til den regionale børne- og ungdomspsykiatri.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet indsamler ikke data om ventetider for kommu-

nernes pædagogiske psykologiske rådgivning og har derfor ikke oplysninger om ven-

tetid for pædagogiske-psykologiske udredninger i forbindelse med afgørelser om spe-

cialundervisning. 

 

Aftalepartierne bag finansloven for 2022 var enige er om at afsætte 3,0 mio. kr. i 

2022 til kortlægning af mulige udfordringer i PPR, herunder fx fastholdelsesproble-

mer, områder med lange ventetider og muligheden for bedre videreuddannelsesmu-

ligheder inden for pædagogisk psykologi. Kortlægningen forventes afsluttet i 2022.” 

 

Sundhedsdatastyrelsen oplyste, at der ikke foreligger oplysninger om kontakt til eller 

fra PPR i de nationale sundhedsregistre. Det er således ikke muligt at opgøre, hvor 

lang tid der går fra den første kontakt til PPR, og til at et barn er blevet udredt i psyki-

atrien. 

 

Jeg kan oplyse, at når et barn er henvist til udredning i sygehusvæsenet, hvad end det 

sker fra egen læge eller PPR, bliver barnet omfattet af udredningsretten. Barnet har 

derefter en ret til at blive udredt inden for 30 dage. Hvis det ikke er fagligt muligt at 
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Side 2 

udrede barnet inden for 30 dage, skal der i stedet udarbejdes en udredningsplan in-

den for 30 dage. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Ida Lyngbeck Jensen 

 


